
 

Vedr.: Tarifstigning på distribution af gas med 454 % fra Evida. 
 
Undertegnede har den 20. september 2024 modtaget et brev fra Evida, hvor de oplyser at de vil 
ændre tariffen for distribution af gas, det gælder både tariffen samt måden den beregnes på. 
 
Jeg kan kort fortælle om mig selv, jeg er en enlige kvinde på 67 år, er folkepensionist, og bor i en 
lejelejlighed i Charlottenlund, samt at i denne bolig er der et gaskomfur, det vil sige et komfur med 
el ovn, men med 4 gas- blus. På disse gasblus bruger jeg 2 kubikmeter om året. 
 
Hidtil har jeg betalt et administrationsgebyr samt en volumentarif, som har løbet op i kr. 377,04 i år 
2024, i 2025 vil det med de nye tariffer blive kr. 2.059,80. Hvilket svarer til en stigning på 454 %, 
hvilket svarer til kr. 140,23 pr. måned. 
 
Jeg føler at denne stigning er helt urimelig, da jeg føler at den rammer fuldstændig skævt, jeg kan 
ikke bare udskifte mine 4 gasblus, det er noget min udlejer bestemmer, jeg mener også at det er 
urimeligt af den lille aftager skal betale det samme som den store aftager. Jeg mener også at dette 
rammer tusindvis af beboere i de store byer som bor som mig i en lejelejlighed med 4 gasblus. 
 
Jeg har forstået at vi skal udfase gas under hensyn til den grønne omstilling, men er det rimeligt at 
det er de svageste der skal betale, mange af dem der kommer til at betale for dette, er 
folkepensionister, den enlige mor, samt dem der ikke har råd til at selv kunne bestemme om der 
skal være 4 gasblus, eller om der skal være el-kogeplade i ens lejelejlighed. 
 
Jeg ved at man kan søge om tilskud til udskiftning af sit gasfyr, derfor mener jeg at det også skal 
være muligt at søge tilskud til udskiftning af gasblus/gaskomfur.  
 
Jeg håber at dette opråb vil få forsyningstilsynet samt vores politikere til at tænke sig godt om, før 
disse ændringer bliver vedtaget. 
 
Med venlig hilsen 
 
Winnie Lodberg  
Ordrupvej 63B st.th. 
2920 Charlottenlund 
 
Tlf.: 31 22 31 80 
E-mail: w.lodberg@webspeed.dk 
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